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teprv po dokončení studií těch
kteří půjčky obdrželi a Že tudíž
bude nutno sebratí dostatečných
příspěvků k obnoveni vltch půjček

čtenářům a čtenářkámlvíce nic Jíoskje v Čechách o národní organísace avlak ona
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bude rozumíti se samo sebou Že právě obírají se myšlenkou na ejnost dosud brala v osudech

ni studil zanechat! a lim zmařily
by se z části dosavadní přičinění a

naděje naše Lze dále očekávali
téměř ode všech časopisů českých
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že bude počet matičních poslucha-
čů stále vzrůstat! a Že musí býti

postaráno i o tyto nastávající
půjčky Proto očekáváme že

budoucí rok školní bude nám
klást! tyto ano i větší požadav' v

bení její Sbor tento založen byltováoo saké u příležitosti podobné miu [ teprve hom nby páv ý b u j0ZCOi d
ku povzbuzení naší České mládeže
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nalistický na kterém by novináři kolách středních v době to roz důstojným a čestným K tomu

Čeltí ae usnesli jak apolečně po úleli jest nám zapotřebí širší poiodující neboť zkušenost učf že
zvedal když pro Vás určena ne

moci a znajíce šlechetnou oběta

obná věc nezdá ae možnou či
měli bychom ke tvé hanbi ne-

chali klesnout! v zapomenutí ná

vrhu tak dobrému o jehož účel-

nosti jsme vliebni přesvědčeni?

stupovati v otázkách všem vrst-

vám i stranám společných Mi vost Vaší přicházíme k Vámbyla Ani ta Vato otázka co prý
mne přimělo k odsuzování čaaopi- -
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právě tam ztrácel ae mnohoslibný
Uleot našich jinochů a dívek

kteří pro různé příčiny se započa-
té dráhy strženy byvše studia svá

se snažnou prosbou abyste tomu-

to tak záslužnému a slibnému
su ako la "Amerikán" není na

lerádí hned na počátku podporo
vili jsme tuto myšlenku jsouce
Dfeavldfenl la ani iíníik není podniku vzácné podpory Vaší po- -

místi Vidíte kdybyste si byl

dopis můj náležitě přečetl mohl

Jste i tuto otázku míti uspořenou

dokončit! nemohli činnost Mati-

ce jest mnohostranná Žáky k
Denně slýcháme hlaay českých monl ]ohodi £e Jenom v aou

žen kterým_ rázné vystoupení pl tionosti viech vrstev bvl by za- - vyššímu studiu schopné a nadáním
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urážkou "Svorností" a "Ameriká- -jiitěa výsledek

skytnouti neodepřeli Obracíme
se k těm kteří uznávají vzneše-

nost účele Matice dopomáhali
naší mládeži ku nabytí dokonalé-

ho vzdělání aby na poli vědění a

obdařené povzbuzuje aby vlohy
vé na prospěch svůj a svého lidu

jíž obdařily tyto listy české
Á Ješti slovo uplatnili Aby pak získali potřeb-

ných vědomostí o osudech a sna-- duševního pokroku a jinými ná

'o6~ lách českých a tak probudili aWilbcr Neb jí ledna

ženy Jako jedna 1 těchto napa

děných ozvala jsem se což bylo
zcela na místě a nebylo to Žádným

projevem nepřátelství nýbrž

prostě odpovědí na naši pohanu

rodnostmi Čestně závodití mohla
k těm kteřf ve všeobecnějším vyšZima dolehla zase na nás svým zachovali nám city své vydržuje

Matice pohyblivou českou knihov ším vzdělání vidí Čest chloubu aobvyklým způsobem Vftr zase
budoucnost našeho lidu k těmburácí a sníh smetá se střech že nu která teši se veike oblibě

Nebyla jsem ve svém dopisu kteřf poznávají že vlasteneckáKnihy zapůjčují se bezplatně če- -
strannickou jak byste velice rád

mne nazval Kdybych byla tako povinnost toho žádá abychom sikým posluchačům na vyšších uče- -

často je až nepříjemno vykonávat

obvyklou denní práci na farmě
A zvláště na venkově jsou dny
podobné smutné a nudné A ne

ištích a práce ta nese již bohaté
vou nikdy bych byla nepsala že

netajili ae svým úsudkem Á

jsou to hlasy stále důrazněji!
které už zcela zabezpečují zmar

pokusů ro7ířovsti krvavé Čtení a

utvrzují v nái myšlenku že cit

pro dobrý vkus u našich lidí ne-

vyhynul docela Zajíaté že po-

všimnutí zasluhují dopisy mno-

hých naších Čtenářek 1 nichž ně-

které i v dnešním Čísle opětně
otiskujeme 1 "Ženské Listy"
přinesly v poslední době několik

úsudků z řad svých odběratelek
I v posledním číale píše Božena

Hořavova: "Dopis Slávky Bohá-

čové se mně tuze líbil jakož i pí
Beckové Ano tak jest to oejlépe
říci a ae mlčetí když máme právo
mluvit" — A na jiném místi do
dává: "OJ tich dob Již několi-

kráte jsem přemýšlela jak lze

vychovali potomstvo jež by a

hrdým sebevědomím hlásilo se

vždy k svému národu a oás dů

ovoce uejen v jednotlivých přípamnobý článek so mi líbí a že jsme
zbývá jiného než ku knize se uchý odběrstcli tohoto listu a ne jak vy

dech ale 1 v literárních aborech

českých posluchačů na státníchlit a cist Anebo tomu ci 000 stojně zastupovalo před americkou

veřejnostiuniversitách v Iowč v Nebrascemu časopisu se věnovat a čerpat m djcj0 př0t £teo4řstvu ný- -

Dary a příspěvky dobrovolné iútěchu a posilu duševní To jsou brž proti krvavému čteni a nařče
Členské přijímá pokladník Matice

ní jímž nás "Svornost" obmy
slela
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naše nejlepší chvíle Chvíle klidu
a odpočinku— a žní pro duši naší
Ale mnoho velmi mnoho záleží

na tom jak se čte Nemáme nikdy
čistí a předsudkem s nepřátel

Dále nevím jakým způsobem každého daru dopisem potvrdí a

v časopisech oznámíJste se dověděl že odbíráme časo-

pis ten n let Kdo pak Vás

tak dobře informoval? Z mého
Za veškeru podporu Vaši vzdá

býti člověku svobodomyslným Lm nřai nk rtVuk i váme již předem vřelé díky jak
když nic jiného nemá oa starosti dopisu Jste se toho sotva dočetli

jménem Matice tak i jménemudělat sami Tak mnohdy bychom
A divíte se proč jsem nezblbla? českých studujících a v naději Žese vyhnuli nepříjemnostem amno

Vidíte to dekuju jenom té okol voláš! naše nevyzni na prázdnoho bychom tím získali
znamenáme seA zdá se mi že poslední můj nosti že nikdy jsem nečetla ony

oblbující romány jako "Třináct

let v tajemné jeskyni" "KaHnl
za Výkonný Výbor Matice

VyŠŠIho Vzděláni
dopía uveřejněný v "Pok Záp"
též nebyl pochopen anebo aspoB
nechtělo ss někomu mu rozumět "KolŽe hor"— a jiné 'zušlechťu- - Boh Simek P A Koráb

předseda tajemník

std Těm kdo hledají potřebné

rady ohledně učilišť vstupních
požadavků učebních předmětů

doby trváni studií výloh těmito

spojených aneb požádají jiných

vysvětleni podávají se z Infor

mační kanceláře Matice zprávy
spolehlivé a to na pouhé požádá-
ní V ohledu tom poskytuje Ma-

tice české veřejnosti velice platné

služby Těm pk žákům ktefl
sice hoQosI se duševními dary

ale hmotných prostředků se

nedostává přichází Matice vstříc

poskytujíc hmotné podpory tam
kde požadavkům zadost učiněno

bylo
Matice Vyššího Vzděláni působí

nyní na třetí rok V době té po-

skytla půjčky nemajetným českým

posluchačům v následujících Část

kácht
školní rok ťjoj-iq- o 7 poslu-

chačů Mjoo r 1904-19- 05 9

posluchačů 11670001 r 1903-tjo- 6

11 posluchačů 1156000
Úhrnem I4115 00 Zbývá v po
klada 156700

poJiohuéjil správy la první
dva f oky byly jil uvelejotoy Do-

savadní správa sa tento rpk jstt

V posledním Čísle "Amerikána" jfei" čteni které Vám se asi líbí

a které uznáváte sa čteni dobré

pro ukráceni chvíle
odpovídá mi na můj dopis jakýsi

Zdá se nám jakoby bolest pro
Vlm i vlastni zkušenosti že je

p Semfn 1 Omahy to způsobem

jaký je možný jen lidem vycho-

vaným těmi listy které pro tvou
nikla veškery oale svaly jsme li

jen jak by potupil některé nábo-

ženské vyznání katolické sosd

nejvíce jak jsem se toho dočetla
v několika sloupcích "Amcriká
na' Nemyslím Že takovým rpů
sobem by se nás k těm svobodo

myslným hlásilo mnoho" — lile
jak jasný to úsudek ženy nestran-

né která cajisté vsdáieoa je vil
řevnivosti a straooictvl

Myšlenka národního sjezdu

jehož potřeba stává se ul nutno-st- l

ptkni se ujímá "Koíhledy"
o této věci pllout "Tiši nás i

myšlenka na svolání "národního

sjsdit"i v KoshUdsch před dslil

dobou tlumočená nalesá pocho

peoJ stále ilQŠšlho ohlasu

Petulry meai Čchy americkými
lak se vytvářily te ani v otiskách

itiženi bolesti v řádech St
"vzdělávací' činnost byly ul od- -

Jakobi Od posílí y tom případě

nás žen hroioě máto která máme

loho času nazbyt A má li žena

chvíli volnou tu aáhoe nejraději

po čteni dobrém a duli
sout dny Vím p Semlne co Vás ihned a zažene holeni Jest úplni

spolehlivý

A pak vldyť podobné romány

asi hnětlo nejvíce a nyní chápu
Vaše roitiořčent Herpochyby
hlavně to i projevila jiem sou

hlas a úvahami p Ilavlaiy které-

ho dle jtilivýcu posoámtk vašich
nejsou psány (enom pro lul do

sptlý V line se skulrnoiil fe

dšti nedospělé právě nejraději popřilil v iáice nemáte A dle va-

šeho dopitu poioávám te oim
lnám uplilte slovo v lálo vlci

sspavšienént ovoci sahají a lu

hoch do uČtnl do řrmicklho
uirnáhkého lávodu Výtečná
příležitost k vyufenl Přihlátky
přijímá A li PIINAČKK
Jll Atwood Kaasai

přete nebudete thllt mi namluvil

nejdalliti)kh nit vlctb sttjuoaičl opravdu myslíte ! lsns omáÍ l lo počhita is piospělué pro
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